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Contratos por Sexo

Marzo del 2.021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 56 42 98

02 - L'Alt Maestrat 32 25 57

03 - El Baix Maestrat 930 620 1.550

04 - L'Alcalatén 276 89 365

05 - La Plana Alta 3.603 2.699 6.302

06 - La Plana Baixa 3.061 1.651 4.712

07 - L'Alt Palancia 282 180 462

08 - El Alto Mijares 38 23 61

09 - El Rincón de Ademuz 24 28 52

10 - Los Serranos 179 118 297

11 - El Camp de Túria 2.777 1.705 4.482

12 - El Camp de Morvedre 1.605 803 2.408

13 - L'Horta Nord 2.269 1.796 4.065

14 - L'Horta Oest 6.100 3.746 9.846

15 - Valencia 14.915 11.696 26.611

16 - L'Horta Sud 3.163 1.637 4.800

17 - La Plana de Utiel-Requena 492 258 750

18 - La Hoya de Buñol 948 640 1.588

19 - El Valle de Ayora 132 62 194

20 - La Ribera Alta 4.860 3.092 7.952

21 - La Ribera Baixa 2.643 1.334 3.977

22 - La Canal de Navarrés 259 352 611

23 - La Costera 599 472 1.071

24 - La Vall d'Albaida 1.213 991 2.204

25 - La Safor 2.301 1.949 4.250

26 - El Comtat 254 192 446



Contratos por Sexo

Marzo del 2.021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.536 1.132 2.668

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 541 438 979

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.682 1.178 2.860

30 - La Marina Alta 1.377 1.228 2.605

31 - La Marina Baixa 1.458 1.315 2.773

32 - L'Alacantí 6.428 5.750 12.178

33 - El Baix Vinalopó 3.381 2.691 6.072

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.609 2.672 8.281

Total: 75.023 52.604 127.627
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2.021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 15 26 15 8 24 10

02 - L'Alt Maestrat 12 16 4 3 12 10

03 - El Baix Maestrat 163 525 242 108 336 176

04 - L'Alcalatén 41 149 86 20 48 21

05 - La Plana Alta 657 1.900 1.046 511 1.475 713

06 - La Plana Baixa 665 1.578 818 344 915 392

07 - L'Alt Palancia 61 161 60 35 95 50

08 - El Alto Mijares 5 20 13 2 12 9

09 - El Rincón de Ademuz 2 13 9 4 17 7

10 - Los Serranos 27 96 56 20 62 36

11 - El Camp de Túria 474 1.579 724 273 1.030 402

12 - El Camp de Morvedre 270 1.000 335 127 485 191

13 - L'Horta Nord 375 1.354 540 302 1.055 439

14 - L'Horta Oest 981 3.350 1.769 671 2.115 960

15 - Valencia 2.496 8.919 3.500 1.888 7.048 2.760

16 - L'Horta Sud 459 1.734 970 276 947 414

17 - La Plana de Utiel-Requena 128 223 141 53 125 80

18 - La Hoya de Buñol 152 512 284 83 387 170

19 - El Valle de Ayora 7 80 45 3 30 29

20 - La Ribera Alta 814 2.640 1.406 563 1.670 859

21 - La Ribera Baixa 427 1.496 720 202 762 370

22 - La Canal de Navarrés 71 132 56 40 209 103

23 - La Costera 116 308 175 97 256 119

24 - La Vall d'Albaida 266 591 356 207 503 281

25 - La Safor 388 1.229 684 348 934 667

26 - El Comtat 51 142 61 34 112 46



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2.021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 341 858 337 194 642 296

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 94 265 182 62 263 113

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 220 912 550 150 691 337

30 - La Marina Alta 231 751 395 195 697 336

31 - La Marina Baixa 187 794 477 219 754 342

32 - L'Alacantí 1.077 3.663 1.688 1.040 3.228 1.482

33 - El Baix Vinalopó 553 1.868 960 448 1.586 657

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 749 2.938 1.922 423 1.488 761

Total: 12.575 41.822 20.626 8.953 30.013 13.638
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2.021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 12 15 16 55

02 - L'Alt Maestrat 9 2 5 41

03 - El Baix Maestrat 188 95 304 963

04 - L'Alcalatén 12 22 169 162

05 - La Plana Alta 513 526 1.089 4.174

06 - La Plana Baixa 975 232 1.208 2.297

07 - L'Alt Palancia 54 34 186 188

08 - El Alto Mijares 9 6 3 43

09 - El Rincón de Ademuz 2 10 5 35

10 - Los Serranos 107 23 37 130

11 - El Camp de Túria 131 293 1.430 2.628

12 - El Camp de Morvedre 82 145 712 1.469

13 - L'Horta Nord 122 339 963 2.641

14 - L'Horta Oest 960 540 1.917 6.429

15 - Valencia 1.935 1.376 1.354 21.946

16 - L'Horta Sud 924 368 1.092 2.416

17 - La Plana de Utiel-
Requena

183 33 148 386

18 - La Hoya de Buñol 117 67 816 588

19 - El Valle de Ayora 50 22 22 100

20 - La Ribera Alta 2.310 458 2.118 3.066

21 - La Ribera Baixa 786 162 1.384 1.645

22 - La Canal de Navarrés 51 25 453 82

23 - La Costera 106 127 190 648

24 - La Vall d'Albaida 193 137 986 888

25 - La Safor 610 208 584 2.848

26 - El Comtat 19 29 145 253



Fecha Informe:  martes 06/04/21 16:50 h.   

Pag.:  6/17

Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2.021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 98

02 - L'Alt Maestrat 57

03 - El Baix Maestrat 1.550

04 - L'Alcalatén 365

05 - La Plana Alta 6.302

06 - La Plana Baixa 4.712

07 - L'Alt Palancia 462

08 - El Alto Mijares 61

09 - El Rincón de Ademuz 52

10 - Los Serranos 297

11 - El Camp de Túria 4.482

12 - El Camp de Morvedre 2.408

13 - L'Horta Nord 4.065

14 - L'Horta Oest 9.846

15 - Valencia 26.611

16 - L'Horta Sud 4.800

17 - La Plana de Utiel-
Requena

750

18 - La Hoya de Buñol 1.588

19 - El Valle de Ayora 194

20 - La Ribera Alta 7.952

21 - La Ribera Baixa 3.977

22 - La Canal de Navarrés 611

23 - La Costera 1.071

24 - La Vall d'Albaida 2.204

25 - La Safor 4.250

26 - El Comtat 446



Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2.021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 53 107 1.530 978

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

94 90 351 444

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

280 250 1.119 1.211

30 - La Marina Alta 60 414 208 1.923

31 - La Marina Baixa 99 396 109 2.169

32 - L'Alacantí 663 904 1.045 9.566

33 - El Baix Vinalopó 314 451 1.280 4.027

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.899 732 772 3.878

Total: 14.922 8.638 23.750 80.317



Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2.021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 2.668

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

979

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.860

30 - La Marina Alta 2.605

31 - La Marina Baixa 2.773

32 - L'Alacantí 12.178

33 - El Baix Vinalopó 6.072

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

8.281

Total: 127.627
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Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2.021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 4 2 3 33 1 10 7 38 98

02 - L'Alt Maestrat 0 0 5 1 2 17 1 1 4 26 57

03 - El Baix Maestrat 0 8 40 65 64 480 33 157 102 601 1.550

04 - L'Alcalatén 0 1 15 24 21 38 1 50 85 130 365

05 - La Plana Alta 0 17 621 493 429 1.530 72 611 635 1.894 6.302

06 - La Plana Baixa 1 8 204 195 190 726 163 454 616 2.155 4.712

07 - L'Alt Palancia 0 0 13 27 17 80 5 35 33 252 462

08 - El Alto Mijares 0 0 3 10 5 13 2 8 0 20 61

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 3 4 3 11 1 9 3 18 52

10 - Los Serranos 0 1 4 8 15 59 68 26 34 82 297

11 - El Camp de Túria 0 14 215 294 214 550 53 489 619 2.034 4.482

12 - El Camp de Morvedre 0 3 81 95 94 409 40 228 423 1.035 2.408

13 - L'Horta Nord 0 14 547 235 208 768 25 552 305 1.411 4.065

14 - L'Horta Oest 1 27 656 612 661 1.291 47 977 1.489 4.085 9.846

15 - Valencia 1 113 2.456 1.685 2.973 4.543 145 5.227 2.050 7.418 26.611

16 - L'Horta Sud 2 14 144 223 231 774 42 570 362 2.438 4.800



Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2.021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 1 18 8 23 116 29 70 75 410 750

18 - La Hoya de Buñol 0 3 81 92 37 138 27 138 135 937 1.588

19 - El Valle de Ayora 0 0 5 5 4 45 1 26 16 92 194

20 - La Ribera Alta 3 10 234 272 432 710 75 799 631 4.786 7.952

21 - La Ribera Baixa 0 2 85 139 87 554 24 495 546 2.045 3.977

22 - La Canal de Navarrés 0 0 4 5 7 36 0 69 168 322 611

23 - La Costera 0 3 56 53 90 279 17 138 83 352 1.071

24 - La Vall d'Albaida 0 5 57 110 190 302 64 206 315 955 2.204

25 - La Safor 0 7 143 138 211 869 90 368 285 2.139 4.250

26 - El Comtat 0 1 22 20 47 100 9 54 52 141 446

27 - L'Alcoià 0 11 121 130 146 312 3 199 541 1.205 2.668

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 3 55 111 46 214 4 175 93 278 979

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 7 89 131 250 510 6 670 255 942 2.860

30 - La Marina Alta 0 8 87 114 194 1.036 22 341 87 716 2.605

31 - La Marina Baixa 0 10 159 130 193 1.130 28 389 69 665 2.773

32 - L'Alacantí 0 35 1.039 1.055 1.401 2.866 63 1.026 634 4.059 12.178

33 - El Baix Vinalopó 0 10 323 532 727 1.304 66 917 435 1.758 6.072

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 16 377 288 378 1.539 198 922 574 3.989 8.281

Total: 8 352 7.966 7.306 9.593 23.382 1.425 16.406 11.761 49.428 127.627



No hay datos disponibles
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Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2.021

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 28 0 70 98

02 - L'Alt Maestrat 16 0 41 57

03 - El Baix Maestrat 276 0 1.274 1.550

04 - L'Alcalatén 97 0 268 365

05 - La Plana Alta 1.310 1 4.991 6.302

06 - La Plana Baixa 798 1 3.913 4.712

07 - L'Alt Palancia 92 0 370 462

08 - El Alto Mijares 11 0 50 61

09 - El Rincón de Ademuz 15 0 37 52

10 - Los Serranos 55 0 242 297

11 - El Camp de Túria 708 0 3.774 4.482

12 - El Camp de Morvedre 326 0 2.082 2.408

13 - L'Horta Nord 664 2 3.399 4.065

14 - L'Horta Oest 1.651 5 8.190 9.846

15 - Valencia 4.250 36 22.325 26.611

16 - L'Horta Sud 691 0 4.109 4.800

17 - La Plana de Utiel-Requena 141 0 609 750

18 - La Hoya de Buñol 241 0 1.347 1.588

19 - El Valle de Ayora 60 0 134 194

20 - La Ribera Alta 927 0 7.025 7.952

21 - La Ribera Baixa 308 0 3.669 3.977

22 - La Canal de Navarrés 73 0 538 611

23 - La Costera 270 0 801 1.071

24 - La Vall d'Albaida 378 0 1.826 2.204

25 - La Safor 613 1 3.636 4.250

26 - El Comtat 100 0 346 446



Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2.021

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 534 0 2.134 2.668

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 257 0 722 979

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

639 0 2.221 2.860

30 - La Marina Alta 648 0 1.957 2.605

31 - La Marina Baixa 468 0 2.305 2.773

32 - L'Alacantí 2.049 5 10.124 12.178

33 - El Baix Vinalopó 1.112 3 4.957 6.072

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.730 0 6.551 8.281

Total: 21.536 54 106.037 127.627
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Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2.021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 53 45 98

02 - L'Alt Maestrat 25 32 57

03 - El Baix Maestrat 961 589 1.550

04 - L'Alcalatén 279 86 365

05 - La Plana Alta 4.129 2.173 6.302

06 - La Plana Baixa 3.445 1.267 4.712

07 - L'Alt Palancia 348 114 462

08 - El Alto Mijares 37 24 61

09 - El Rincón de Ademuz 29 23 52

10 - Los Serranos 207 90 297

11 - El Camp de Túria 3.382 1.100 4.482

12 - El Camp de Morvedre 1.741 667 2.408

13 - L'Horta Nord 2.658 1.407 4.065

14 - L'Horta Oest 7.297 2.549 9.846

15 - Valencia 16.808 9.803 26.611

16 - L'Horta Sud 3.486 1.314 4.800

17 - La Plana de Utiel-Requena 551 199 750

18 - La Hoya de Buñol 1.269 319 1.588

19 - El Valle de Ayora 140 54 194

20 - La Ribera Alta 6.030 1.922 7.952

21 - La Ribera Baixa 3.176 801 3.977

22 - La Canal de Navarrés 467 144 611

23 - La Costera 631 440 1.071

24 - La Vall d'Albaida 1.583 621 2.204

25 - La Safor 2.807 1.443 4.250

26 - El Comtat 319 127 446



Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2.021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 2.008 660 2.668

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 631 348 979

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.802 1.058 2.860

30 - La Marina Alta 1.410 1.195 2.605

31 - La Marina Baixa 1.556 1.217 2.773

32 - L'Alacantí 6.418 5.760 12.178

33 - El Baix Vinalopó 3.277 2.795 6.072

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.405 2.876 8.281

Total 84.365 43.262 127.627
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2.021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 23 75 98

02 - L'Alt Maestrat 16 41 57

03 - El Baix Maestrat 510 1.040 1.550

04 - L'Alcalatén 59 306 365

05 - La Plana Alta 1.706 4.596 6.302

06 - La Plana Baixa 1.336 3.376 4.712

07 - L'Alt Palancia 80 382 462

08 - El Alto Mijares 10 51 61

09 - El Rincón de Ademuz 7 45 52

10 - Los Serranos 95 202 297

11 - El Camp de Túria 669 3.813 4.482

12 - El Camp de Morvedre 317 2.091 2.408

13 - L'Horta Nord 696 3.369 4.065

14 - L'Horta Oest 2.638 7.208 9.846

15 - Valencia 5.288 21.323 26.611

16 - L'Horta Sud 1.425 3.375 4.800

17 - La Plana de Utiel-Requena 151 599 750

18 - La Hoya de Buñol 292 1.296 1.588

19 - El Valle de Ayora 57 137 194

20 - La Ribera Alta 2.545 5.407 7.952

21 - La Ribera Baixa 1.005 2.972 3.977

22 - La Canal de Navarrés 111 500 611

23 - La Costera 172 899 1.071

24 - La Vall d'Albaida 325 1.879 2.204

25 - La Safor 1.117 3.133 4.250

26 - El Comtat 58 388 446



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2.021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 326 2.342 2.668

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 106 873 979

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 317 2.543 2.860

30 - La Marina Alta 806 1.799 2.605

31 - La Marina Baixa 795 1.978 2.773

32 - L'Alacantí 2.015 10.163 12.178

33 - El Baix Vinalopó 939 5.133 6.072

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.665 4.616 8.281

Total: 29.677 97.950 127.627


